АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2018 № 1593
г. Сысерть

Об организации дежурства в выходные и праздничные дни

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», для оперативного принятия срочных решений при возникновении
аварийных и чрезвычайных ситуаций, возможных публичных акций на
территории Сысертского  городского округа в период праздничных дней с 17-00
часов 02 ноября 2018 года до 08-00 часов 06 ноября 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать дежурство в Администрации Сысертского городского
округа в период с 17-00 часов 02 ноября 2018 года до 08-00 часов 06 ноября 2018
года.

2. Назначить на период праздничных дней с 17-00 часов 02 ноября 2018
года до 08-00 часов 06 ноября 2018 года:

- глав сельских администраций -  ответственными на подведомственных
территориях (взять под особый контроль объекты, на территории которых будут
проводиться массовые мероприятия в праздничные дни);

- директора Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Сысертского городского округа» Дмитрина Анатолия
Анатольевича - ответственным за своевременное решение задач при
возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций и своевременную передачу
информации в Администрацию Южного управленческого округа, Министерство
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по
телефону до 12-00 часов.

3. Главам сельских администраций в период праздничных дней при
возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций прибыть на
подведомственную территорию в течении часа, при отсутствии такой
возможности, в связи с выездом за пределы Сысертского городского округа,
назначить ответственное лицо и уведомить первого заместителя Главы
Администрации Сысертского городского округа Воробьева Сергея Олеговича.

4. Начальникам Управления образования Администрации Сысертского
городского округа (О.С.Колясникова), Управления культуры Администрации
Сысертского городского округа (Н.В.Трухина) организовать дежурство в

2

подведомственных муниципальных учреждениях, с ежедневными осмотрами
систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в подведомственных
зданиях.  Взять под особый контроль объекты, на территории которых будут
проводиться массовые мероприятия в праздничные дни.

5. Дежурному охраны в здании Администрации Сысертского городского
округа (телефон 6-03-12) при возникновении чрезвычайных ситуаций,
публичных акций и о поступивших звонках незамедлительно сообщать
дежурному Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Сысертского городского округа».

 6. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства
организовать круглосуточное дежурство на предприятиях и на объектах
жизнеобеспечения людей, находящихся в обслуживании предприятий.
Обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад к
незамедлительной ликвидации возможных аварий на системах электро-, газо-,
тепло- и водоснабжения. Назначить ответственных за предоставление
информации дежурному Муниципального казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского округа» о состоянии
объектов коммунальной инфраструктуры.

7. Ответственным дежурным на подведомственных территориях при
возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций предоставлять
информацию дежурному Муниципального казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского округа» по телефону
8(34374) 6-53-99 либо 112.

8. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная
районная больница» (Р.А.Янгуразов) организовать дежурство в медицинских
учреждениях, расположенных на территории Сысертского городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
Воробьева С.О.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

   Д.А.Нисковских

3